
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32866  27Terça-feira, 14 DE ABRIL DE 2015

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
101/2014-HOL
Data Assinatura: 10/04/2015
Vigência: 11/04/2015 a 10/04/2016
Valor Total: R$ 68.529,60
Justificativa: Prorrogação do contrato por mais um período de 
12 (doze) meses
Processo nº 2014/539.225
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.39. Fonte: 
0103/0269
Contratado: PÓLO COMÉRCIO REFRIGERAÇÃO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA ME
Endereço: Travessa Humaitá, nº 91, Bairro da Pedreira - Belém/
PA, CEP: 66083-340.
Fone: (91) 3264-7500
e-mail: polocomercio@oi.com.br
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral

Protocolo 816900

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°037/2015-HOL
Objeto:   AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA O DEPARTAMENTO 
DE ENFERMAGEM
Data da Abertura: 27/04/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 12/03/2015
Ordenador Responsável: VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.302.1312.7510
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 14 de abril de 2015.
ELISANGELA DE NAZARÉ BULHÕES DA SILVA
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 816515

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2015 
(SRP) - HOL
Processo: 2014/542238
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das 
empresas:
ALFAMED COMERCIAL LTDA: Valor R$ 246.989,00
F. CARDOSO E CIA LTDA: Valor R$ 7.254,00
C.J.A. PARENTE EPP: Valor R$ 7.448,40
Valor Total da Licitação: R$ 261.691,40
Belém, 09 de abril de 2015
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 816897

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA  
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº265/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
Considerando o Processo  nº 2015/93824, de 06/03/2015,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 03/03/2015, os termos da PORTARIA Nº 
690/2013- GAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE nº 32.418 de 
17/06/2013, que cedeu para a Secretaria de Estado de Saúde 
Pública-SESPA, com ônus para o órgão de origem, o servidor  
GIOVANNI LOPES DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº 57193804/1, 
Médico com Especialidade em Ginecologia/Obstetrícia.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 10 de abril de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 816606

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 263/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
Considerando o Memorando n° 107/2015-GABP/FSCMP, de 
06/04/2015,
R E S O L V E:
EXONERAR, a servidora IEDA CLEONICE ARAUJO ROSSY, Id. 
Funcional nº 3226280/1, do cargo comissionado, Assessor 
Técnico - Código GEP - DAS 012.4, desta Fundação, a contar de 
01/05/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 10 de abril de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 816463

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 138/2015 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 32.834, DE 25/02/2015.
Referente à Licença Prêmio da servidora GILCELIA DE NAZARÉ 
LIMA FONSECA, Matrícula Nº 57192806/1
ONDE SE LÊ: 16/03/2015 a 14/04/2015
LEIA-SE: LIA: 18/03/2015 a 16/04/2015

Belém - PA, 07 de Abril de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 816817

PORTARIA Nº  261/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,                                 
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Especial Coletiva de acordo com o Artigo n° 
98 da Lei n° 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo 
discriminados, referente ao mês de MAIO/2015.          

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERIODO
ADEANA RIBEIRO 

PINHEIRO 57196707/2 Enfermeira 17/05/2015 a 
15/06/2015

AIRANILDES 
APARECIDA DOS 
SANTOS BRASIL 

54189257/1 Téc.de Laboratório 03/05/2015 a 
01/07/2015

ANA CLAÚDIA 
MESSIAS FURTADO DE 

SOUZA
54180790/2 Téc.de Enfermagem 18/05/2015 a 

16/06/2015

ANTONIA HELENA DE 
ANDRADE 54191424/1 Assistente Social 04/05/2015 a 

02/06/2015
CARMEN LÚCIA DA 

SILVA ALMEIDA 57193146/1 Téc.de Enfermagem 18/05/2015 a 
16/06/2015

CREUSA NAZARÉ LIMA 
DE JESUS 5723205/2 Téc.de Enfermagem 18/05/2015 a 

16/06/2015
DIANA DA CONCEIÇÃO 

FERREIRA MENDES 57194598/1 Assist.Administrativo       04/05/2015 a 
02/06/2015

ELAINE ROQUE 
TEIXEIRA 54181775/2 Médica 04/05/2015 a 

02/06/2015
ELISANETE DE 

LOURDES CARVALHO 
DE SOUSA

5416442/4 Enfermeira 15/05/2015 a 
16/06/2015

ELISANGELA DO 
CARMO FERREIRA 57188316/2 Téc.de Enfermagem 04/05/2015 a 

02/06/2015

ERIKA KATIANE DA 
SILVA 57199428/1 Téc.de Enfermagem 18/05/2015 a 

16/06/2015
EVANNY MARRON 

FARIA 57197636/1 Terapeuta 04/05/2015 a 
02/06/2015

FRANCISCA GEISA 
SANTOS PAIVA 57193772/1 Téc.de Enfermagem 17/05/2015 a 

15/06/2015

GRACIETE DE SOUSA 
CASTRO 5174384/1 Agente de Saúde 18/05/2015 a 

16/06/2015

HAILTON LOPES BRITO 5175267/1 Assist.Administrativo 04/05/2015 a 
02/06/2015

ÍTALA GOMES MAIA 5173051/1 Téc.de Enfermagem 04/05/2015 a 
02/06/2015

JAILSON DE ASSIS 
RIBEIRO 54180475/4 Enfermeiro 18/05/2015 a 

16/06/2015

JAMILTON JACEMIR 
REIS DE LEMOS 5464307/2 Téc.de Enfermagem 18/05/2015 a 

16/06/2015
JORGE YUICHI TAKATA 

SILVA 5866006/2 Farmacêutico 04/05/2015 a 
02/06/2015

JOAN MADSON 
LIVRAMENTO 
SANTIAGO

57197889/1 Assist.Administrativo 18/05/2015 a 
16/06/2015

LUANA KELLYN 
CARDOSO DA SILVA 

FERREIRA
57193125/1 Fonoaudióloga 04/05/2015 a 

02/06/2015

LUZIA LIMA 5174112/1 Agente de Saúde 16/05/2015 a 
14/06/2015

MARCIA GORETI 
FREITAS LEITÃO 57193863/1 Téc.de Enfermagem 04/05/2015 a 

02/06/2015
MARCIA DE SOUZA 

AMARAL LARA 57198442/1 Téc.de Enfermagem 18/05/2015 a 
16/06/2015

MARIA DO ROSÁRIO 
JESUS COELHO ALVES 5265215/4 Médica 15/05/2015 a 

13/06/2015
MARIA DO SOCORRO 
RIBEIRO MOTIZUKI 54182365/2 Enfermeira 04/05/2015 a 

02/06/2015
MARIA IZABEL 

OLIVEIRA COELHO 57197882/1 Téc.de Enfermagem 15/05/2015 a 
13/06/2015

MARIA MADALENA 
DO NASCIMENTO 

MACHADO
57192749/1 Téc.de Enfermagem 15/05/2015 a 

13/06/2015

MARIA TEREZA 
TEIXEIRA FERRO 5799805/3 Psicóloga 18/05/2015 a 

16/06/2015
REGINA CÉLIA DE 
CASTRO COIMBRA 5174953/1 Bibliotecária 04/05/2015 a 

02/07/2015
REGINA LUCIA VIEIRA 

FROTA LIMA 57174443/1 Ag. Artes Práticas 18/05/2015 a 
16/06/2015

ROSANGELA DOS 
SANTOS CORREA 57194294/1 Assist.Administrativo 18/05/2015 a 

16/07/2015
SANDRELI DA 
CONCEIÇÃO 
RODRIGUES

57195896/1 Téc.de Enfermagem 18/05/2015 a 
16/06/2015

TELMA DE FATIMA 
GONÇALVES NERY 5430950/2 Nutricionista 04/05/2015 a 

02/06/2015
VANDERLÚCIA DA 

SILVA PONTES 57196036/1 Psicóloga 04/05/2015 a 
02/06/2015

VIVIANE SOUSA DE 
OLIVEIRA 57194879/1 Assist.Administrativo 04/05/2015 a 

31/08/2015 
ZILMA PARENTE 

MENDES 57192697/1 Téc.de Enfermagem 18/05/2015 a 
16/06/2015

Atenciosamente,
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 08  Abril de 2015.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 816820

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
028/2015

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 256/2015/
GP-FSCMPa, de 07/04/2015, publicada no DOE n.º 32.864 de 
10/04/2015, avisa que será realizada licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica para Registro de Preços, nº 
028/2015/FSCMPa,  visando a eventual aquisição de Generos 
Alimentícios Perecíveis, para atender as necessidades da 
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,  Data de 
Abertura da Licitação: 25/04/2015, às 14:00 horas. Endereço 
Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. 
Funcional Programática: 10.122.1297.4576, Elemento de 
despesa: 339030. Fontes: 0103, 0269 e 0269003264 Ordenador 
Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO. O Edital 
encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicos 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-0398 (91)4009-
2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 13 de Abril de 2015.
Claudio dos Santos Silva
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 816660


